Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REITERA  INDICAÇÃO  Nº  363/2021,  QUE  SOLICITA  PROVIDÊNCIAS  DO
EXECUTIVO E DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICO, QUANTO À MANUTENÇÃO DA
CANALETA LOCALIZADA NA AVENIDA DOM PEDRO II, DEFRONTE AO NÚMERO 1.545,
NO BAIRRO SÃO JOSÉ, EM RELAÇÃO AO DESNÍVEL JUNTO À VIA.

Destinatários:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –  Prefeita  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga e Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Em 23/08/2021, este signatário protocolou a Indicação nº 363/2021, solicitando
providências  quanto  a referida canaleta  e até o momento,  nada  foi  feito,  e os transtornos
estão sendo cada vez maiores.
Sendo assim, reitero o pedido e encaminho novas fotos do local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 14 de agosto de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

INDICAÇÃO Nº 198/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
98

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

88
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

08
/2

02
3

17
:5

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0B
4-

71
07

-9
46

0-
B2

F6
.

Pag. 1/4

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  REQUER  MANUTENÇÃO  DA  CANALETA  LOCALIZADA  NA  AVENIDA  DOM
PEDRO II,  DEFRONTE AO NÚMERO 1.545,  NO BAIRRO SÃO JOSÉ,  EM RELAÇÃO AO
DESNÍVEL JUNTO À VIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga-SP

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Muitos motoristas reclamam do desnível das canaletas da Avenida Dom Pedro
II, principalmente na altura do bairro São José, pois estas danificam os veículos. A referida
avenida  também  é  onde  encontram-se  a  UPA,  Centro  de  Especialidades  e  o  Corpo  de
Bombeiros, locais estes que atendem chamados de emergência,  e as canaletas,  da forma
como estão, provocam lentidão e dificuldade no tráfego, por suas irregularidades.
Sendo assim, solicito que a manutenção seja estudada e providenciada.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 20 de agosto de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Ricardo Prado
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 363/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
63

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

46
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

17
:5

3:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
83

F-
F1

C
3-

C
D

44
-7

C
5D

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
98

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

88
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

08
/2

02
3

17
:5

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0B
4-

71
07

-9
46

0-
B2

F6
.

Pag. 2/4

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
63

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

46
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

17
:5

3:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
83

F-
F1

C
3-

C
D

44
-7

C
5D

.

Pag. 2/2

Assinado digitalmente por
CELIO ROBERTO
ARISTAO 267.033.638-89
Data: 20/08/2021 15:19

Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-
79
Data: 20/08/2021 16:12

Assinado digitalmente
por JOSE NILSON
VIANA 052.227.228-21
Data: 23/08/2021 16:37

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
98

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

88
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

08
/2

02
3

17
:5

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0B
4-

71
07

-9
46

0-
B2

F6
.

Pag. 3/4

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
98

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

88
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

08
/2

02
3

17
:5

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0B
4-

71
07

-9
46

0-
B2

F6
.

Pag. 4/4